
 

N. __________ di prot.                                                                                                  N. 11 
 

COPIA 

COMUNE DI GAIBA 

PROVINCIA DI ROVIGO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica - Del giorno  12-06-2014 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE DEI GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI RISPETTIVI 

CAPIGRUPPO - ART. 19 STATUTO E ART. 3 REGOLAMENTO CONSIGLIO COMUNALE. 

 
L’anno  duemilaquattordici addì  dodici del mese di giugno alle ore 21:00  in Prima 

convocazione - nella Sede Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale.  
 
Eseguito l’appello risultano: 

N. CONSIGLIERI Presenti 
Assenti 

N. CONSIGLIERI Presenti 
Assenti 

1.  BERVEGLIERI ROBERTO - Sindaco 
 

P 
 

7.  
 

SORIANI STEFANO - Assessore - 
Vice Sindaco 
 

P 
 

2.  BRUGUGNOLI RICCARDO 
 

P 
 

8.  
 

TOMASINI SILVIA 
 

P 
 

3.  ROSINI NIKJ - Assessore 
 

P 
 

9.  
 

TAGLIALATELA GLENDA 
 

P 
 

4.  BALBO ROBERTA 
 

P 
 

10.  
 

ZANCA NICOLA 
 

A 
 

5.  GANZAROLI VALERIA 
 

P 
 

11.  
 

BORGHI PAOLA 
 

P 
 

6.  ROSINI ANDREA 

 

P 

 

12.  
 

 

 

 

 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. Dr. PRANDINI GINO. 
 

Il Sig.  BERVEGLIERI ROBERTO - Sindaco, nella sua veste di SINDACO-Presidente constatato 
legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei 
Consiglieri: 
 ROSINI ANDREA 

TOMASINI SILVIA 

BORGHI PAOLA 

 invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’ordine 
del giorno della odierna adunanza. 

 

Ai sensi dell’art.49, comma 1°,  del D.LGS.  n. 267/2000  si esprime parere Favorevole:  
in ordine alla regolarità tecnica.  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to LEIS ROSANNA 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Acquisiti i pareri favorevoli ex artt. 49 e 147 bis dlgs n. 267/2000;  
 
Premesso: 
- che in data 25.05.2014 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del Consiglio 
Comunale e per l'elezione del Sindaco; 
- Visto l'art. 125 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, per effetto del quale, contestualmente all'affissione 
all'Albo, le deliberazioni adottate dalla giunta sono trasmesse in elenco ai capigruppo consiliari; 
- Ritenuto che, assurgendo a rilievo istituzionale la figura del “Capogruppo Consiliare”, sia 
opportuno e necessario che i Gruppi effettuino ufficialmente la loro designazione; 
- Visto in proposito l'art. 19 dello Statuto e l’art. 3 del Regolamento del consiglio comunale, 

che prescrivono, nella prima seduta del Consiglio, la costituzione dei Gruppi e la designazione 

dei rispettivi Capigruppo; 

 
Visto che tutti i consiglieri comunali eletti sono stati invitati a comunicare la costituzione in gruppi 
e la designazione dei relativi capigruppo; 
 
Preso atto delle designazioni comunicate dalla lista n. 1 “Valori e crescita solidale Gaiba” e dalla  
lista n. 2 “Insieme si può” per la designazione dei rispettivi capogruppo;  
 
Visto il dlgs n. 267/2000 
 

DELIBERA 
 

1) Prendere atto,  che nell'ambito di questo Consiglio vengono costituiti i gruppi consigliari e 
designati i rispettivi capigruppo, come segue: 

 
 

 
      
      A ciascun gruppo aderiscono i consiglieri eletti nella rispettiva lista. 
 
 
 
 

G R U P P O 

 

C A P O G R U P P O 

 

1 di maggioranza  

“Valori e crescita solidale Gaiba” 

BALBO ROBERTA  

2 di minoranza  

“ Insieme si può”  

 

TAGLIALATELA 

GLENDA  



Letto, confermato e sottoscritto come segue. 

 

N. Reg.  Pubb. 146.  
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Art. 124. comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 

 Io sottoscritto PRANDINI GINO certifico che l’avanti esteso verbale viene 
pubblicato, a cura del Messo Comunale, il giorno 19-06-2014 all’Albo pretorio on-line del 
Comune, ove resterà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to SITTA PAOLO 
 

F.to Dr. PRANDINI GINO 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  

che la presente deliberazione 
 

        E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi   dell’art. 134, 4° comma 
del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 

 E’ stata affissa a questo albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi dal 
_____________ al _____________ senza reclami. 

  
 

 E’ divenuta esecutiva  il giorno _____________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, 
ai sensi dell’art. 134, 3° comma  del D.Lgs. n. 267/2000 

 
 
Dalla Residenza Comunale, lì _________________________ 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

  F. to Dr. PRANDINI GINO 
 
 

E’ copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ______19-06-2014____________ 

 
  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. PRANDINI GINO 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  BERVEGLIERI ROBERTO - Sindaco F.to Dr. PRANDINI GINO 


